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55سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
به طــوری که خبرنــگار ما اطــاع می دهــد، چندی قبل 
مدیر کافه قنادی اتحاد به دایره آگاهی شــهربانی اطاع 
داد که صبح در مغــازه را باز کردم و متوجه شــدم مبلغی 
وجه نقد از کشوی میز ربوده شده است، جریان امر تحت 

تعقیب قرار گرفت.
پریروز پسر  18ساله ای به نام ناصر به اتهام سرقت دکان 

اتوشویی واقع در کوچه ارگ دستگیر شد.
پس از تحقیقات مفصل که از وی در شعبه سوم آگاهی به 
عمل آمد، اعتراف به سرقت دکان اتوشویی کرد و دنباله 
آن اقرار به ســرقت کافه قنادی اتحــاد و اضافه کرد: نیمه 
شــب که خیابان کاما خلــوت بــود، از لای در وارد مغازه 
شدم و چون شــکمم گرســنه بود، تا جایی که توانستم از 
شیرینی ها خوردم و سپس به ســراغ دخل رفتم پول نقد 

آن را برداشتم و راه باریکی که آمده بودم را بازگشتم.
ســارق نامبرده طبق قرار صادره زندانی شد و جریان امر 

تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.

توبره به پشت ها، قاچاقچی بودند	 
گزارش خبرنگار ما حاکی اســت که روز گذشته ماموران 
ژاندارمری ناحیه خراســان در حوزه پاســگاه ایاز از شش 
نفر قاچاقچی مقدار 67 کیلو و 350گرم تریاک کشــف 

کردند.
خبرنگار ما اضافه می کند این قاچاقچیان که با پای پیاده 

از مرز مشهد  می آمدند، در سه کیلومتری قریه بازحوض و 
24کیلومتری مشهد مورد سوء ظن ماموران قرار گرفته و 
پس از بازرسی از توبره پشتی آنان ، مقادیری تریاک کشف 
شد. تریاک ها به اداره نظارت بر مواد مخدر تحویل شد و 
متهمان با پرونده متشکله تحویل مقامات قضایی شدند.

چاه کن در چاه افتاد	 
خبرنــگار حــوادث مــا اطاع مــی دهد کــه روز گذشــته 
غامحســین که حرفه اش مقنی بود بــرای لایروبی چاه 
منزلی اجیر شــد امــا همین که به ســر چاه رفــت ناگهان 
پایش لغزید و به درون آن سقوط کرد و بر اثر ضربه ای که 

به مغزش وارد آمد، جان سپرد.
جســد وی مورد معاینه طبیب قانونی واقع شد و به خاک 
سپرده شد. پرونده ای در این باره در کانتری بخش سه 
تشکیل و به دادسرای مشهد فرستاده شد که تحت تعقیب 

قانونی قرار گرفت.

جواهرفروش مشهد دزد گرگان بود	 
پریروز ماموران آگاهی جوانی را که قصد فروش مقداری 

جواهر در بازار را داشت، دستگیر کردند.
پس از تحقیقات به عمل آمده، فروشنده خود را علی اکبر 
معرفی کرد و اعتراف کــرد که جواهرات مزبــور را از یک 

منزل شخصی در گرگان سرقت کرده است.
پرونده این سارق تحویل دادسرا شد و اموال کشف شده 

به صاحبش مسترد شد.

با شاعران

همه چیز از یک سینما رفتن ســاده و ماجراهای 
بعد از آن آغاز می شود تا آن سالن تاریک و تصاویر 
متحرک بر روی پرده، کارگــردان جوانی را خلق 

کند که بیش از هر چیز عاشق قصه گفتن است.
ماحصل این عاقه »ابراهیم ایرج زاد« هفت فیلم 
کوتاه اســت که در رقابــت های هنــری داخلی و 
خارجی خوش مــی درخشــند. وی همچنین در 
نخستین تجربه جدی خود، »تابستان داغ« را می 
سازد که در سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر برای 13 رشته نامزد شده و از این بابت 
رکورددار می شــود. نهایتــا نیز ســیمرغ بلورین 
بهترین فیلم برداری و تدوین بر شــانه هایش می 
نشــیند. با ایــن کارگــردان جوان خراســانی بی 
بهانه به گفت و گو می نشینیم و از دیروز و امروزش 

سخن می گوییم:

ماجرای تابستانه ایرج زاد	 
در آغاز صحبت مــان از ایــرج زاد دربــاره چرایی 
گرایشــش به هنــر جویا می شــویم کــه نقبی می 
زند به سی سال قبل و می گوید: پنج سال بیشتر 
نداشــتم که دســت در دســت عمو و برادرم برای 
اولین بار بــه ســینما رفتم. با ایــن کــه از آن فیلم 
خارجی، چیزی به جز یک کیوسک تلفن و مردی 
که در آن در حــال مکالمــه بود، خاطــره دیگری 
ندارم اما اثر شــگفت انگیز آن تصاویر در آن ســن 

کم، کافی بود تا شیفته سینما شوم.
از آن روز بــه بعد، ابراهیم و بــرادرش را جذبه این 
جادو رها نکــرد. تا آن جــا که بــرای تامین هزینه 
سینما رفتن هفتگی شان در تعطیات تابستان، با 
مجوز پدر هردو مشغول به کار می شوند، ابراهیم 
در یک مغازه صافکاری خــودرو و برادرش هم در 

یک الکتریکی.

قهرمانم جمشید هاشم پور بود	 
وی ادامه مــی دهد: بــا دریافت اولین دســتمزد 
که 20 تک تومانی بود، به ســراغ بــرادرم رفتم تا 
باهم به ســینما برویم اما او گفت که دســتمزدی 
بابت کارش دریافت نکرده، من جســورانه سراغ 
صاحبکارش رفتــم و خیلی جدی برایش توضیح 
دادم که اگر من که سه ســال کوچک ترم، حقوق 
دریافت می کنم، حق برادرم نیز هســت که بابت 
کارش دســتمزدی بگیرد. خاصه صاحبکارش 
رضایت داد و پول را پرداخت.بعد از آن هر جمعه 
با هم به ســینما می رفتیم. بــرادرم طرفدار فیلم 
های خانوادگــی با بازی ابوالفضــل پورعرب بود 
و قهرمان من هم جمشــید هاشــم پور معروف به 
آریا بود که عمدتا در فیلم های پر زد و خورد بازی 

می کرد.
این تاثیر تا دوره دبیرستان و زمان انتخاب رشته 
ســینما با او همراه بــود. از بخت خــوب ایرج زاد، 
همزمان با ورود او به مقطع بالاتر،برای نخستین 
بار رشته کارگردانی ســینما در هنرستان سوره 
دایر می شــود و بدین ترتیــب او از ابتدای مســیر 
تحصیــل رشــته مــورد عاقــه را برمــی گزینــد. 
وی همچنیــن یــک دوره تخصصــی یــک ســاله 
کارگردانــی فیلــم را در انجمن ســینمای جوان 
مشهد می گذراند و نهایتا در سال 1380 نیز به 

دانشگاه سوره اصفهان راه می یابد.

همیشه عاشق قصه گویی بودم	 
از ایرج زاد دلیل انتخاب رشته کارگردانی را می 
پرسیم که در پاسخ می گوید: چون همیشه عاشق 
قصه گویی بودم. هر بار من و برادرم به سینما می 
رفتیم، خواهرانم در منــزل منتظر ما می ماندند 
تا برگردیم و ماجراهای فیلمی کــه دیده بودیم، 
برایشان با آب و تاب تعریف کنیم. معمولا برادرم 
به خاطر سن و سالش داســتان فیلم را مسلط تر 
تعریف می کرد و من همیشــه فکر می کردم چرا 
من نمــی توانم به خوبــی او تمام زوایــای قصه را 
بازگو کنم. این مســئله همیشــه در ذهنــم بود و 
دوســت داشــتم روزی مخاطبانی داشته باشم و 

قصه ای را برایشان به بهترین شکل بیان کنم.

این بار زنان قهرمانم خواهند شد	 
ادامــه بحثمان را از فصــل دوم عمر هنــری او پی 
می گیریــم. او دربــاره رویکردهایش در ســاخت 
آثارش می گوید: دغدغه ام برای اولین فیلم بلند 
سینمایی، طرح مشــکات خانوادگی، کمرنگ 
شدن ارزش هایی همچون فداکاری و مسئولیت 
پذیری و مسائل روز جوانان بود. قبل از آغاز تولید، 
نام فیلم »بچه« بود که بعد به »تابستان داغ« تغییر 

نام داد.
او اظهار مــی کند: اکنــون در حال آماده ســازی 
طرح اولیه فیلم دومم با همکاری یکی از دوستان 
نویسنده ام هستم تا در ماه های آتی به فیلم نامه 
کامل برســیم. ســوژه کار جدیدم نیــز درون مایه 
ای اجتماعــی دارد و بــه جامعــه امروز و مســائل 
پیرامونــش می پــردازد. قهرمــان آن هــم بانوان 
هستند. اصراری برای رساندن فیلم به جشنواره 
فجر امســال ندارم، چــون کیفیت ســناریو برایم 

مهم است.
وی معتقــد اســت: در حــوزه ســینما کار کــردن 
عشــق و توان مفرط نیــاز دارد، با این حــال، گاه 
محدودیت ها و ســخت گیری های بــی دلیل در 
عرصه انتخاب ســوژه ها و نحوه پرداخــت در آثار 
سینمایی کشــورمان، ســازندگان را از سر اجبار 
به ســمت ســوژه های بی کیفیت و سطحی پیش 

می برد.
وی با داشــتن تجربه حضــور در جشــنواره های 
داخلی و خارجی به تفاوت های ساختاری آن ها 
اشاره می کند و یادآور می شود: در جشنواره های 

خارجی، جریان فرهنگ ســاز از تغییر و تحولات 
حاکمیت مستقل اســت ولی مدیریت جشنواره 
های ایران تحت تاثیر مدیــران و تغییر و تحولات 
آن ها هســتند. در شــیوه برگزاری جشــنواره ها 
باید سیاست گذاری جدید اتفاق بیفتد تا در حین 
نظارت بــر کلیــت آن، در جزئیات خــود متولیان 
هنری دخیل باشند. با نگاهی به مدیریت پایدار 
جشــنواره کن یا ونیــز می توان شــاهد ثبــات در 
برنامه ریزی، عملکــرد و تاثیر بالای آن ها بود. در 
نهایت  چنین رویکردی باعث شــده تا جشــنواره 

های مذکور جریان ساز باشند.

فیلمی که مخاطب دارد، راحت اکران 	 
می شود

وی همچنین به اوضاع اکران و مافیای معروفش 
اشــاره ای دارد و تصریح مــی کنــد: از روز اول به 
دنبال ســاخت فیلمی بودم که مخاطب داشــته 
و به راحتی اکران شــود. خدا را شــکر بــا رایزنی 
صاحبــان ســینما هیــچ مشــکلی در ایــن زمینه 
نداشــتم. معتقدم تا زمانــی که بتوانــی صندلی 
های ســالن ســینما را بــا فیلمــت پر کنــی، هیچ 
ســینماداری حاضر نیست، ســالنش را به خاطر 
خوشایند یا ناخوشایند یک کارگردان خالی نگه 
دارد. اما نمی توان از تاثیر روابط در این بخش نیز 

چشم پوشید.
مســیر گفت وگو با این کارگردان موفق سینما را 
از مدیوم سینما به تلویزیون می بریم و می پرسیم 
آیــا برنامــه و یا پیشــنهادی برای ســریال ســازی 
دارد یــا خیر؟ در پاســخ بیــان می کند: بــا وجود 
پیشــنهادهایی، هنــوز در ایــن زمینــه کاری فکر 
جدی نکرده ام. ایده آل من این اســت که سریال 
تلویزیونی بســازم و بتوانــم پای آن هــم مانند اثر 
سینمایی ام، بایستم و از آن دفاع بکنم و مخاطب 
را راضی پــای گیرنده های تلویزیونــی نگه دارم، 
در صورت داشــتن متن خوب حتمــا آن را دنبال 
خواهــم کــرد؛ البته بــه شــرط حمایت از ســوی 

مدیران تلویزیون.
ایرج زاد به هیچ چیز به جز ســینما عاقه ندارد و 
اوقات فراغتش عمدتا با مطالعه و دیدن آثار جدید 
سینمایی پر می شــود و به سفر و طبیعت گردی و 
دیگر امور هم با محوریت تقویت مهارت های فیلم 

سازی اش گوشه چشمی دارد و بس.

M a s h h a dN i s h a p u r T a y b a dT o r b a t j a mQ u c h a n T o r b a t H e y d a r i e hD a r g a zS a b z e v a r

مشهد

923
تایباد

825
تربت جام

723
تربت حیدریه

822
درگز

1023
سبزوار

923
قوچان

618
نیشابور

620

                          یادداشت         

سید مجتبی علوی مقدم

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای اسامی استانداری 
خراسان رضوی

چالش ها و راهبردهای تامین منابع 
مالی پایدار شهرداری

ایجاد و توسعه پروژه های زیرســاختی و عمرانی شهری 
یکی از مهم تریــن وظایف شــهرداری ها به منظور رشــد 
و توســعه اقتصادی و ارتقای ســطح رفاه جوامع شــهری 
اســت. در این میــان یکی از مهــم ترین مشــکات حوزه 
اقتصاد شهری و شهرداری ها، فقدان منابع مالی کافی 
برای تامیــن اعتبار پروژه های شــهری اســت. به همین 
دلیل، وجود منابع مالــی کافی به عنوان ابــزار حمایتی 
قوی برای تضمین موفقیت پروژه های شــهری، اهمیت 
ویژه ای دارد که می تواند در تامیــن هزینه های جاری و 
عمرانی، خدمات رفاهی مورد نیاز در شهرها و همچنین 
امکان سرمایه گذاری در زیرســاخت های شهری ایفای 
نقش کند. اما متاسفانه الگوی تامین درآمد در شهرداری 
های کشــور، الگویــی ناپایدار و نامناســب اســت، چنان 
که شــهرداری های کان شــهرها با تکیه بیــش از حد بر 
عوارض و مالیات ناشی از ساخت و ساز )زمین و مسکن(، 
خود سبب تشــویق به این عمل و شــکل گیری یک بستر 

ناپایدار می شوند.
وضعیت مالی شــهرداری های اســتان در ســنوات اخیر 
بــه دلیل رکــود در صنعت ســاختمان و ســاخت و ســاز و 
همچنین بــا توجه به اهمیــت و تکیه شــهرهای بزرگ به 
منابــع و عواید حاصــل از عــوارض پروانــه و تخلفات این 
حوزه و ... با افت شــدید مواجه شده است. بر این اساس 
شــهرداری ها بــرای تامیــن مالــی هزینــه های خــود به 
اعتبارات ملی و کمک ها سوق داده شده اند و وابستگی 
آن ها به کمــک هــا در شــهرداری های کم برخــوردار به 
بیــش از 90 درصد رقــم بودجــه شــهرداری ها بالغ می 
شود. در این میان به دلیل وجود توقعات از ناحیه مردم و 
مسئولان، شهرداری ها اقدام به ایجاد تعهد بدون داشتن 
محل و اعتبار کرده اند که این امر باعث مقروض و بدهکار 
شــدن شــهرداری ها شــده اســت و عما اعتبــارات آتی 
شــهرداری ها مصروف به پرداخت بدهی هــا و مطالبات 
پیمانــکاران خواهــد شــد. عاوه بــر این حجــم تعهدات 
انباشته جاری شــهرداری ها ناشــی از معوقات حقوق و 
مزایا به تامین اجتماعی، دارایی و دیگر صندوق ها موجب 
مسدود شدن حســاب های شــهرداری و بروز نارضایتی 
های اجتماعی خواهد شد. بنابراین با توجه به موارد فوق 
کمک های باعوض دولت به شهرداری ها یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
البته عاوه بر مســائل فــوق الذکر، نبــود یکپارچگی در 
سیســتم های مالــی شــهرداری ها، نبــود شــفافیت در 
شرایط و ضابطه های دریافت و پرداخت های شهرداری 
ها، زمینه و بستر اختفای درآمدهای شهرداری ها، نظر 
عامل انسانی در محاسبات میزان و مقدار عوارض و بهای 
خدمات، سطح درآمد شهرداری ها را در بازه های زمانی 
مختلف تحت الشعاع شدید قرارداده است، عاوه بر این 
روش بودجه و حســابداری شــهرداری بر مبنــای نقدی 
بسیاری از وقایع مالی شهرداری را در گزارش های مالی 
منعکس نمی کنند. بر این اساس باید اولا سیستم های 
یکپارچه مالی و حسابداری با پروتکل و ساختار قانونمند 
در شــهرداری ها پیاده ســازی شــود و کنتــرل و نظارت 
هوشــمند بر وقایع مالی شهرداری شــکل بگیرد تا همه 
گذرگاه های خاف بســته و درآمد واقعی شهرداری در 

گزارش ها و حساب های شهرداری حس شود.
از این رو افزایش درآمد شــهرداری های ایران، مســتلزم 
افزایش کارایی در روش های فعلی کسب درآمد یا جست 
و جوی منابع جدید درآمدی است. حال با توجه به این که 
بدون برنامه و راهبرد، دســتیابی به منابــع نوین درآمدی 
میســر نیســت، این مهم در سیاســت گذاری هــای کان 
وزارت کشور دیده شده و به شهرداری ها اباغ شده است. 
بنابراین بر اساس دستورالعمل راهبردی باید منابع نوین 
درآمدی توسط مدیران عالی شهر و شهرداری با استفاده 
از خدمات مشــاوران مربوط شناســایی و در بســتر برنامه 
راهبردی پیاده ســازی و اجرا شــود که از جمله این منابع 
مالی نوین می توان به اســتفاده از ظرفیت فاینانس های 
خارجی، استفاده از ظرفیت های وزارت نفت برای جایگاه 
های CNG ، اســتفاده از تســهیات بانکی، بهــره گیری 
از اوراق مشــارکت، اســتفاده از ظرفیت های منطقه ای و 
گروهی شهرداری ها، تقویت کمیسیون های مواد 100 

و 77 شهرداری و ... اشاره کرد.
با این حــال نبایــد از ایــن مهم غافل شــد که هــم اکنون 
بــه دلیــل جابه جایی مدیــران شــهرداری ها در ســطوح 
مختلف تا اســتقرار مدیــران جدید و آرام شــدن اوضاع و 
اشــراف نیروهای جدید به حوزه فعالیــت و وضع موجود 
شــهرداری امــکان ارزیابــی و توفیق بــرای اســتفاده از 
ظرفیت ها میســر نیســت، لکن در اولین فرصت تمامی 
ظرفیت ها و فرصت ها به شهرداری ها اباغ و معرفی و بنا 
به درخواست هر شهر فرصت ها کارشناسی شده و زمینه 
بهره مندی از آن فراهم خواهد شــد. بنابراین اســتفاده 
از ظرفیت هــای قانونــی برای حرکــت شــهرداری ها به 
ســمت ســرمایه گذاری نیاز به تفکــر و تیــم اقتصادی در 
شــهرداری ها دارد، عــاوه برایــن شــفافیت اطاعات و 
جریان هــای مالی در شــهرداری ها به ســمت ســرمایه و 
سرمایه گذاری سوق می یابد. براین اساس شهرداری ها 
باید راجع به تقویت و تشــکیل تیم اقتصادی با اســتفاده 
از خدمات مشــاوران حرفه ای اقدام کنند. راهکار دیگر 
افزایش درآمــد پایدار، کنترل هزینه های شــهرداری ها 
است. مباحثی نظیر برون سپاری، چابک سازی ساختار 
و تشکیات شهرداری، تعدیل نیروهای ناکارآمد و دیگر 
موضوعات مرتبط با سرمایه های انسانی می تواند کمک 
بزرگی به مدیریت بهینه و کاهش هزینه های شهرداری 
ها کند. در مباحث عمرانی نیز کنترل و نظارت بر ماشین 
آلات عمرانــی، واگــذاری پیمان هــا و عملیــات عمرانی 
صرفا از طریق مناقصه، کنترل و نظارت دایم و مستمر بر 

عملکرد عمرانی میسر خواهد بود.

حرف توی حرف

صالحی

گفت وگو با کارگردانی که اولین اثر سینمایی اش  در جشنواره سی و پنجم فجر رکورددار شد
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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1900گوجه فرنگی

کیلوگرم1900سیب زمینی

کیلو گرم2000پیاز زرد

کیلو گرم7000عدس کانادایی

کیلو گرم8200لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7200برنج پاکستانی درجه یک 

5200روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6600مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم37000)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم47500)ران بی چربی(

تصویری قدیمی از خادمان قدیمی حرم رضوی

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
عظیم شانی و همیشه مهربانی ، قدیم احسان و روشن برهانی 

هم نهانی هم عیانی ، از دیده ها نهانی و جان ها را عیانی 
نه به چیزی مانی تا که گویم چنانی 

آنی که خود گفتی و چنان که خود گفتی آنی.

رضا رفیع در اینستاگرامش عکس مردی را منتشر کرد که صندوق 
صدقات را از بیخ و بن کنده و آزادانه در خیابان قدم می زند. این طنزپرداز 
درباره این تصویر یادداشتی منتشر کرد که در بخشی از آن نوشته است: 
» یارو به لطف دور زدن تحریم های کاغذپاره و سیاست های احمقانه 
اقتصادی، هزاران میلیارد پول نفت ملت را برده و خورده و معلوم نیست 
کجا قایم کرده؛ حالا در کمال تعجب، میگن گفته که یک ریال هم پس 
نمیدم!...)هر وقت شتر پشت صندوق عقبش را دید؛ شما هم صندوق 
های پول مرا خواهید دید!( حالا دیگر چطور آدم رویش می شود، وقتی 
در خیابان، یک آدم نیازمند را می بیند که فقر و فلاکت از سر و وضعش 
می ریزد و می بارد، به خاطر این که سیمی مفتولی را در سوراخ صندوق 
کمیته امداد فرو کرده تا مگر اسکناسی به آدامس دست دوم سر سیم 
بچسبد و چون ماهی در قلاب افتاده، خوشحال بکشد بالا)مثل خیلی 
ها که بالا کشیدند(؛ مچش را بگیرد و جیغ بزند: آی...دزد؟! لابد حس 
می کند دارد مستقیم سهمش را بدون مراجعه به کمیته امداد و طی 
بوروکراسی و اثبات نداری، از سفره نفتی کشور برمی دارد. «

صفحه رضا 
عطاران با این 
عکس عجیب او 
از موزه پاراجانف 
ارمنستان به روز 
شد.

سنگ نگاره 
"شتر سنگ" 

یادگاری از 
اعماق تاریخ 

خراسان

یک نقاش سبزواری در پاسخ به گزافه گویی های رئیس 
جمهوری آمریکا، تصویری از چهره وی را با ضربات 

پوتین نظامی خود بر روی زمین رنگ کرد.


